

ANEXO II – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ SECRETARIA DE OBRAS RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS BOLIVIA, CURUÇA E TRECHO DA RUA CHILE - PARQUE DAS AMÉRICAS.								
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL						BDI=	26,85%	NÃO DESONERADO
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	376,88	478,07	2.868,42
1.2.			PAVIMENTAÇÃO					
1.2.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF 03/2017	M2	3.630,74	5,73	7,27	26.395,48
1.2.2.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF 09/2017	M2	3.630,74	1,43	1,81	6.571,64
1.2.3.	INFRA	05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	108,92	935,81	1.187,07	129.295,66
1.2.4.	SINAPI	95993	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	M3	108,92	947,34	1.201,70	130.889,16
1.2.5.	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.372,39	1,04	1,32	1.811,55
1.2.6.	INFRA	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UNID	14,00	113,04	143,39	2.007,46
							TOTAL	299.839,38
SINAPI: 09/2019 SIURB: 01/2019								
<hr/> Nelson Miguel Junior ENGENHEIRO CIVIL CREA 0600766947								